

Protokoll i sammandrag PRS 95/2024 rd

Plenum

Onsdag 2.10.2024 kl. 14.00—18.38

Plenum började kl. 14.00. Plenum avslutades kl. 18.38.

Överläggningarna leddes av talman Jussi Halla-aho (14.00—15.57 och 18.01—18.07), andre vice talman Tarja Filatov (15.57—18.01) och förste vice talman Paula Risikko (18.07—18.38).

1. Namnupprop

Namnuppropsrapport Bilaga 1A

Namnupprop verkställdes.

2. Fyllnadsval till arbetslivs- och jämställdhetsutskottet

Val VAL 65/2024 rd

Val

Riksdagen valde Jessi Jokelainen till medlem i arbetslivs- och jämställdhetsutskottet.

3. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av tobakslagen

Regeringens proposition RP 38/2024 rd

Åtgärdsmotion AM 24/2024 rd

Utskottets betänkande ShUB 8/2024 rd

Första behandlingen

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 3 på dagordningen presenteras för första behandling. Till grund för behandlingen ligger social- och hälsovårdsutskottets betänkande ShUB 8/2024 rd. Den allmänna debatten om ärendet avslutades i plenum 1.10.2024.

Under den allmänna debatten har ledamot Hanna-Leena Mattila understödd av ledamot Tuomas Kettunen föreslagit att lagförslaget i reservation 1 läggs till grund för behandlingen. Vidare har under den allmänna debatten ledamot Ville Merinen understödd av ledamot Timo Furuholm föreslagit att lagförslaget i reservation 2 läggs till grund för behandlingen.

Redogörelsen godkändes.

Talman Jussi Halla-aho: Ledamot Mattilas förslag och ledamot Merinens förslag har samma innehåll och ställs därför tillsammans mot betänkandet.

Omröstningsordningen godkändes.

Protokoll i sammandrag PRS 95/2024 rd

Betänkandet ”ja”, Hanna-Leena Mattilas förslag och Ville Merinens förslag ”nej”. Omröstningsresultat: 83 ja, 61 nej; 55 frånvarande (omröstning 1). Riksdagen godkände betänkandet.

Riksdagen godkände innehållet i lagförslaget i proposition RP 38/2024 rd enligt betänkandet. Första behandlingen av lagförslaget avslutades.

4. Statsministerns upplysning om den finanspolitisk-strukturella plan på medellång sikt som ska lämnas till EU

Statsministerns upplysning SU 3/2024 rd

Debatt

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 4 på dagordningen är statsministerns upplysning om den finanspolitisk-strukturella plan på medellång sikt som ska lämnas till EU. Efter statsminister Petteri Orpos anförande ger jag ordet för repliker enligt eget övervägande. Ledamöterna kan anmäla sig för repliker genom att trycka på V-knappen. För debatten reserveras ungefär en och en halv timme. — Statsminister Orpo, varsågod.

Debatt

Ärendet slutbehandlat.

5. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om karens i anslutning till uppdraget som medlem av statsrådet och lag om ändring av 1 § i lagen om verkställighet av böter

Regeringens proposition RP 90/2024 rd

Remissdebatt

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 5 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till grundlagsutskottet.

För debatten reserveras i detta skede högst 30 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ärendena på dagordningen. — Statsminister Orpo, varsågod.

Debatt

Riksdagen remitterade ärendet till grundlagsutskottet.

6. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av mervärdesskattelagen och 18 b och 22 a § i lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen

Regeringens proposition RP 141/2024 rd

Protokoll i sammandrag PRS 95/2024 rd

Remissdebatt

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 6 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till finansutskottet.

För debatten reserveras i detta skede högst 45 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ärendena på dagordningen. — Finansminister Purra, varsågod.

Debatt

Riksdagen avbröt behandlingen av ärendet klockan 16.35.

Riksdagen fortsatte behandlingen av ärendet klockan 17.54.

Riksdagen remitterade ärendet till finansutskottet.

7. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av bygglagen och till vissa lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 101/2024 rd

Remissdebatt

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 7 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till miljöutskottet, som ekonomiutskottet ska lämna utlåtande till.

För debatten reserveras också här i detta skede högst 30 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ärendena på dagordningen. — Minister Mykkänen, presentationsanförande, varsågod.

Debatt

Riksdagen avbröt behandlingen av ärendet klockan 17.25.

Riksdagen fortsatte behandlingen av ärendet klockan 18.10.

Riksdagen remitterade ärendet till miljöutskottet, som ekonomiutskottet ska lämna utlåtande till.

8. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om genomförande av Europeiska unionens förordning om inrättande av en mekanism för koldioxidjustering vid gränsen

Regeringens proposition RP 99/2024 rd

Protokoll i sammandrag PRS 95/2024 rd

Remissdebatt

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 8 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till ekonomiutskottet.

För debatten reserveras i sedvanlig ordning i detta skede högst 30 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ärendena på dagordningen. — Minister Mykkänen, presentationsanförande, varsågod.

Debatt

Riksdagen remitterade ärendet till ekonomiutskottet.

9. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 3 och 4 § i lagen om förebyggande och ersättning av skador orsakade av fridlysta djur

Regeringens proposition RP 104/2024 rd

Remissdebatt

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 9 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till miljöutskottet.

För debatten reserveras i detta skede högst 30 minuter. Om vi inte inom denna tid hinner gå igenom talarlistan avbryts behandlingen av ärendet och fortsätter efter de övriga ärendena på dagordningen. — Debatten börjar. Presentationsanförande, minister Mykkänen, varsågod.

Debatt

Riksdagen remitterade ärendet till miljöutskottet.

10. Nästa plenum

Riksdagens nästa plenum är på torsdag 3.10.2024 kl. 16.00. Plenum avslutades kl. 18.38.